证券代码： 603826         证券简称： 坤彩科技        公告编号：2018-051

福建坤彩材料科技股份有限公司

关于投资建设年产 10 万吨化妆品级、汽车级二氧化钛项目并签订福

清市工业项目用地投资合同的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：年产 10万吨化妆品级、汽车级二氧化钛项目

 投资金额：首期投资 18亿元。

 特别风险提示：

（一）本次签订的投资合同所涉及的项目用地需按照国家现行法律法规及正

常规定的用地程序办理，通过招标、拍卖或挂牌出让方式取得，土地使用权能否

竞得、土地使用权的最终成交价格及取得时间尚存在不确定性；公司将根据投资

合同约定进一步跟进合同后续履约情况，并及时履行信息披露义务。

（二）项目实施尚须办理土地、环评、立项等前置手续，如因国家或地方有

关政策调整、项目审批等实施条件发生变化，该项目的实施可能存在顺延、变更、

中止或终止的风险。

（三）项目建设具体方案尚需提交股东大会审议，存在一定的不确定性。投

资项目中的项目总投资金额、建设周期、投资强度等数值均为计划数或预计数，

并不代表公司对未来业绩的预测，亦不构成对股东的业绩承诺。

一、对外投资概述

2018 年 12 月 19 日，福建坤彩材料科技股份有限公司（以下简称“公司”

或“乙方”）及公司全资子公司福建富仕新材料有限责任公司（以下简称“富仕

新材料”或“乙方”）分别与福州江阴港城经济区管理委员会（以下简称“江阴

管委会”或“甲方”）签订了《福清市工业项目用地投资合同》（以下简称“《用

地投资合同》”）；拟在福州江阴港城经济区（国家级开发区）投资建设年产 10

万吨化妆品级、汽车级二氧化钛项目，其中年产 80 万吨二氯氧钛项目为本项目

的原材料子项目，由富仕新材料实施，主项目年产 10 万吨化妆品级、汽车级二

氧化钛项目由公司另行设立独立法人项目子公司实施。

2018 年 12 月 19 日，公司召开第二届董事会第九次会议审议通过了《关于

投资建设年产 10 万吨化妆品级、汽车级二氧化钛项目的议案》及《关于签订福

清市工业项目用地投资合同的议案》，根据《上海证券交易所股票上市规则》和

《公司章程》的有关规定，《关于投资建设年产 10万吨化妆品级、汽车级二氧化

钛项目的议案》尚需提交公司股东大会审议，《关于签订福清市工业项目用地投

资合同的议案》无需提交股东大会审议，经董事会审议通过后授权经营层签订相

关合同。

本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、投资项目基本情况

（一）项目名称

年产 10 万吨化妆品级、汽车级二氧化钛项目，其中原材料子项目为富仕新

材料年产 80万吨二氯氧钛项目。

（二）实施主体

本项目由两部分构成，其中主项目年产 10 万吨化妆品级、汽车级二氧化钛

项目由公司另行设立独立法人项目子公司实施；原材料子项目年产 80 万吨二氯

氧钛项目由富仕新材料实施。

（三）项目用地

项目用地面积 680 亩（其中，500 亩为年产 10 万吨化妆品级、汽车级二氧

化钛项目用地，180 亩为原材料子项目年产 80 万吨二氯氧钛项目用地，具体面

积以红线图面积为准），用地性质为工业用地，土地使用年限 50 年,从与福清市

国土局签订《国有土地使用权出让合同》之日起计算。

（四）主要产品及产量

主项目：年产 10 万吨化妆品级、汽车级二氧化钛及 12万吨氧化铁；

原材料子项目：年产 80万吨二氯氧钛及 40万吨三氯化铁。

（五）项目投入

首期投资 18亿元。

（六）实施期限

项目总建设期：30个月；

其中土建施工及设备安装期：24个月；

试生产调试期：6个月。

三、投资协议的主要内容

（一）项目建设

1、乙方项目用地的土地利用指标按福清市规划部门要求的规划设计条件严

格执行。

2、公司必须在福州江阴港城经济区注册成立独立法人的项目公司并申办税

务登记，注册资本不低于 10,000 万元，开展可研、环评、立项、安评等前期工

作并按法律法规有关规定报批。同时，项目公司在福州江阴港城经济区生产经营

存续期间，工商、税务登记地不得注销、迁移。

（二）项目验收

1、乙方在完成设备安装调试投入试生产后向甲方书面申请项目验收。

2、甲方在收到项目验收申请后 15个工作日内，由甲方或其授权部门对乙方

的投资项目实施情况进行综合验收。验收标准等按建设期间现行有效的标准规范

执行。

3、验收不合格的投资项目由甲方或其授权部门提出明确的整改意见和整改

期限，不合格项目整改期限不得超过 6个月。不合格项目在整改期满后 1个月内

必须向甲方提出二次验收申请。

四、对上市公司的影响

（一）对上市公司业绩的影响

本协议的签订不会对公司 2018年度的经营业绩构成重大影响。

（二）对上市公司经营的影响

本项目采用公司完全自主研发的第三代萃取法制备工艺技术已获得多项国

际、国内发明专利并历经 8 年的研究和中试验证。目前业已建成年产 20 万吨二

氯氧钛项目并成功开发了化妆品级和汽车级高纯度二氧化钛产品，产品质量、性

能等各项指标均达到或优于设计要求，为进一步扩大产能及延伸产品线提供了经

验和相关的技术参数及经济指标。

本项目系利用公司独立研发并拥有多项全球和国内专利的萃取法进行生产，

具有明显的成本和品质优势，同时因该项目产品的客户群与公司目前高端珠光材

料市场具有良好的协同性，可以更充分发挥公司渠道竞争优势，本项目建设既延

伸了公司的产业链也丰富了公司的产品线，有利于进一步加强公司产品在国际市

场的竞争优势和客户粘性，是公司建设综合性高端材料供应商战略的重要一环。

五、重大风险提示

（一）本次签订的投资合同所涉及的项目用地需按照国家现行法律法规及正

常规定的用地程序办理，通过招标、拍卖或挂牌出让方式取得，土地使用权能否

竞得、土地使用权的最终成交价格及取得时间尚存在不确定性；公司将根据投资

合同约定进一步跟进合同后续履约情况，并及时履行信息披露义务。

（二）项目建设具体方案尚需提交股东大会审议，存在一定的不确定性。投

资项目中的项目总投资金额、建设周期、投资强度等数值均为计划数或预计数，

并不代表公司对未来业绩的预测，亦不构成对股东的业绩承诺。

（三）公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）及公司法定信息披露媒体《上海证券报》、《中国证券部》、

《证券时报》、《证券日报》刊登的相关公告为准，敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

六、备查文件

1、福建坤彩材料科技股份有限公司与福州江阴港城经济区管理委员会签订

的《福清市工业项目用地投资合同》。

2、福建富仕新材料有限责任公司与福州江阴港城经济区管理委员会签订的

《福清市工业项目用地投资合同》。

特此公告。

福建坤彩材料科技股份有限公司

董   事   会

2018年 12月 20日